

---

# ***Robco Engineering Investment A/S***

Jægersborg Alle 4, 5, 2920 Charlottenlund

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 39 34 13 36

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/05 2021

Henrik Danmark  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Robco Engineering Investment A/S  
Jægersborg Alle 4, 5  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 39 34 13 36  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Gentofte

**Bestyrelse**

Carsten Bjerg  
Thomas Marstrand  
Henrik Danmark  
Mikkel Blem Skjønnemand

**Direktion**

Thomas Marstrand

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal  
5230 Odense M

# Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Resultat af ordinær primær drift	4.571	5.723	5.789
Resultat før finansielle poster	6.889	5.723	5.626
Resultat af finansielle poster	-693	-470	-423
Årets resultat	4.891	4.095	4.023
<b>Balance</b>			
Balancesum	85.750	87.527	93.110
Egenkapital	58.010	53.119	49.023
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	9.525	10.755	-28.836
- investeringsaktivitet	-969	-1.864	-39.142
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-32	-16.368
- finansieringsaktivitet	-3.200	-2.764	59.400
Årets forskydning i likvider	5.356	6.127	-8.578
Antal medarbejdere	51	57	60
<b>Nøgletal i %</b>			
Afkastningsgrad	8,0%	6,5%	6,0%
Soliditetsgrad	67,7%	60,7%	52,7%
Forrentning af egenkapital	8,8%	8,0%	16,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2018. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet er produktion og salg af tovværksmaskiner, twisters og winders. Tovværksmaskinerne benyttes af reb-producenter til bl.a. landbrugs-, fiske-, mine- og off-shore/marineindustrien.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 4.891.008, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 58.009.563.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Sammenlignet med ledelsens forventning til årets udvikling anses årets resultat som tilfredsstillende.

Der forventes for 2021 et forbedret resultat i forhold til 2020.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital kun påvirkes af valutakurs og renteutviklingen i begrænset omfang, idet handel i fremmed valuta primært foregår i Euro, som forventes at være stabil i forhold til danske kroner.

Valutapositioner i forlængelse af koncernens aktiviteter afdækkes ikke.

### Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteten i dette år har omfattet nyudvikling, herunder videreudvikling af eksisterende produkter.

### Eksternt miljø

For fortsat at mindske virksomhedens miljøpåvirkning, er der i 2020 gennemført implementering og certificering af ISO 14001 miljøcertificering.

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere højteknologiske maskiner til koncernens kunder er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt kompetence- og erfaringsniveau.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

# Ledelsesberetning

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>34.806.584</b>	<b>37.585.745</b>	<b>-34.986</b>	<b>-64.016</b>
Personaleomkostninger	1	-25.439.956	-29.457.246	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.477.710	-2.405.705	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	2	<b>6.888.918</b>	<b>5.722.794</b>	<b>-34.986</b>	<b>-64.016</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	4.449.609	3.614.770
Finansielle indtægter	3	0	0	621.591	679.898
Finansielle omkostninger		-692.643	-469.793	-16.176	-1
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.196.275</b>	<b>5.253.001</b>	<b>5.020.038</b>	<b>4.230.651</b>
Skat af årets resultat	4	-1.305.267	-1.157.844	-129.030	-135.494
<b>Årets resultat</b>		<b>4.891.008</b>	<b>4.095.157</b>	<b>4.891.008</b>	<b>4.095.157</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	DKK	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.652.458	3.022.568	0	0
Erhvervede immaterielle rettigheder		1.345.056	1.793.407	0	0
Goodwill		12.722.521	13.463.641	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		5.573.082	4.578.491	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>22.293.117</b>	<b>22.858.107</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		11.995.595	12.519.049	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		773.400	1.094.391	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		163.350	260.193	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>12.932.345</b>	<b>13.873.633</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	41.713.241	37.263.632
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	0	0	15.856.551	15.545.638
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>57.569.792</b>	<b>52.809.270</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.225.462</b>	<b>36.731.740</b>	<b>57.569.792</b>	<b>52.809.270</b>
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>38.034.259</b>	<b>39.268.809</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.266.738	8.565.824	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	581.144	457.110
Andre tilgodehavender		2.319.978	1.411.379	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	55.154	207.350
Periodeafgrænsningsposter	10	0	11.989	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.586.716</b>	<b>9.989.192</b>	<b>636.298</b>	<b>664.460</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.903.600</b>	<b>1.537.240</b>	<b>157</b>	<b>169</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>50.524.575</b>	<b>50.795.241</b>	<b>636.455</b>	<b>664.629</b>
<b>Aktiver</b>		<b>85.750.037</b>	<b>87.526.981</b>	<b>58.206.247</b>	<b>53.473.899</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	11.713.241	7.263.632
Overført resultat		57.009.563	52.118.555	45.296.322	44.854.923
<b>Egenkapital</b>		<b>58.009.563</b>	<b>53.118.555</b>	<b>58.009.563</b>	<b>53.118.555</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	2.291.083	1.995.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.291.083</b>	<b>1.995.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		4.800.000	8.000.000	0	0
Anden gæld		1.148.039	435.791	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>5.948.039</b>	<b>8.435.791</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	13	3.200.000	7.189.323	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.837.081	5.519.096	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.349.293	9.085.801	0	0
Selskabsskat		184.184	342.844	184.184	342.844
Anden gæld	13	3.930.794	1.840.571	12.500	12.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.501.352</b>	<b>23.977.635</b>	<b>196.684</b>	<b>355.344</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.449.391</b>	<b>32.413.426</b>	<b>196.684</b>	<b>355.344</b>
<b>Passiver</b>		<b>85.750.037</b>	<b>87.526.981</b>	<b>58.206.247</b>	<b>53.473.899</b>
Resultatdisponering	11				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter	17				
Anvendt regnskabspraksis	18				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	0	52.118.555	53.118.555
Årets resultat	0	0	4.891.008	4.891.008
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>57.009.563</b>	<b>58.009.563</b>

## Moderselskab

Egenkapital 1. januar	1.000.000	7.263.632	44.854.923	53.118.555
Årets resultat	0	4.449.609	441.399	4.891.008
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.713.241</b>	<b>45.296.322</b>	<b>58.009.563</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		4.891.008	4.095.157
Reguleringer	14	4.473.280	4.033.341
Ændring i driftskapital	15	2.017.138	3.096.521
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>11.381.426</b>	<b>11.225.019</b>
Renteudbetalinger og lignende		-688.807	-469.792
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>10.692.619</b>	<b>10.755.227</b>
Betalt selskabsskat		-1.167.844	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.524.775</b>	<b>10.755.227</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-994.590	-1.832.452
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-32.000
Salg af materielle anlægsaktiver		25.500	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-969.090</b>	<b>-1.864.452</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-3.200.001	-3.200.000
Andre reguleringer		0	435.791
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-3.200.001</b>	<b>-2.764.209</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.355.684</b>	<b>6.126.566</b>
Likvider 1. januar		-2.452.084	-8.578.650
<b>Likvider 31. december</b>		<b>2.903.600</b>	<b>-2.452.084</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.903.600	1.537.240
Kassekredit		0	-3.989.324
<b>Likvider 31. december</b>		<b>2.903.600</b>	<b>-2.452.084</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	21.548.488	26.759.309	0	0
Pensioner	3.388.066	2.111.917	0	0
Andre omkostninger til social sikring	503.402	586.020	0	0
	<b>25.439.956</b>	<b>29.457.246</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
 Heraf udgør vederlag til bestyrelse:				
Bestyrelse	225.000	190.855	0	0
	<b>225.000</b>	<b>190.855</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>51</b>	<b>57</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>2 Særlige poster</b>				
Lønkomensation	2.315.760	0	0	0
	<b>2.315.760</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	621.591	679.898
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>621.591</b>	<b>679.898</b>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.009.184	342.844	129.030	135.494
Årets udskudte skat	296.083	815.000	0	0
	<b>1.305.267</b>	<b>1.157.844</b>	<b>129.030</b>	<b>135.494</b>



# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle rettigheder	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.701.104	2.241.760	14.822.357	4.578.491
Tilgang i årets løb	0	0	0	994.591
Kostpris 31. december	<u>3.701.104</u>	<u>2.241.760</u>	<u>14.822.357</u>	<u>5.573.082</u>
Overførsler i årets løb	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	678.536	448.352	1.358.717	0
Årets afskrivninger	<u>370.110</u>	<u>448.352</u>	<u>741.119</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.048.646</u>	<u>896.704</u>	<u>2.099.836</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.652.458</u></b>	<b><u>1.345.056</u></b>	<b><u>12.722.521</u></b>	<b><u>5.573.082</u></b>

Aktiverede udviklingsudgifter vedrører udvikling af maskiner til rebproduktion m.m. der er lanceret i markedet samt videreudvikling af eksisterende produkter. Endvidere er der iværksat udvikling af yderligere produkter til styrkelse af de eksisterende produkter og disse forventes færdigudviklet i løbet af det kommende år, med forbehold for covid-19 restriktioner. Det forventes, at produkterne skal sælges på såvel de eksisterende markeder samt introduceres på nye markeder til styrkelse for positionering af virksomhedens produkter.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	13.415.276	1.604.963	380.396
Afgang i årets løb	0	0	-47.917
Kostpris 31. december	13.415.276	1.604.963	332.479
Opskrivninger 1. januar	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	896.227	510.572	120.203
Årets afskrivninger	523.454	320.991	73.683
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-24.757
Ned- og afskrivninger 31. december	1.419.681	831.563	169.129
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.995.595</b>	<b>773.400</b>	<b>163.350</b>

### Moderselskab

## 7 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020 DKK	2019 DKK
Kostpris 1. januar	30.000.000	30.000.000
Kostpris 31. december	30.000.000	30.000.000
Værdireguleringer 1. januar	7.263.632	3.648.862
Årets resultat	4.449.609	3.614.770
Værdireguleringer 31. december	11.713.241	7.263.632
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>41.713.241</b>	<b>37.263.632</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Robco Engineering A/S	Sæby	1000000	100%	41.713.241	4.449.609

# Noter til årsregnskabet

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Moderselskab</u> Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder DKK
Kostpris 1. januar	15.545.638
Tilgang i årets løb	310.913
Kostpris 31. december	<u>15.856.551</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>15.856.551</u></b>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>9 Varebeholdninger</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	19.321.639	24.520.580	0	0
Varer under fremstilling	13.602.837	12.679.229	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	5.109.783	2.069.000	0	0
	<u>38.034.259</u>	<u>39.268.809</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>11 Resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.449.609	3.614.770
Overført resultat	4.891.008	4.095.157	441.399	480.387
	<u>4.891.008</u>	<u>4.095.157</u>	<u>4.891.008</u>	<u>4.095.157</u>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.995.000	1.180.000	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	296.083	815.000	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>2.291.083</b>	<b>1.995.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	4.800.000	8.000.000	0	0
Langfristet del	4.800.000	8.000.000	0	0
Inden for 1 år	3.200.000	3.200.000	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	3.989.323	0	0
Kortfristet del	3.200.000	7.189.323	0	0
	<b>8.000.000</b>	<b>15.189.323</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	1.148.039	435.791	0	0
Langfristet del	1.148.039	435.791	0	0
Øvrig kortfristet gæld	3.930.795	1.840.570	12.500	12.500
	<b>5.078.834</b>	<b>2.276.361</b>	<b>12.500</b>	<b>12.500</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2020	2019
	DKK	DKK
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	692.643	469.793
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.475.370	2.405.704
Skat af årets resultat	1.305.267	1.157.844
	<b>4.473.280</b>	<b>4.033.341</b>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.234.550	2.369.639
Ændring i tilgodehavender	402.476	4.205.798
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-175.000
Ændring i leverandører m.v.	380.112	-3.303.916
	<b>2.017.138</b>	<b>3.096.521</b>

# Noter til årsregnskabet

16	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK

## Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.440, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af

11.995.595	12.519.049	0	0
------------	------------	---	---

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	67.450	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	46.688	0	0	0
	<b>114.138</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 184.184. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Erhvervsinvest IV K/S, Charlottenlund

Ultimativt moderselskab

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Robco Engineering Investment A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Robco Engineering Investment A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.



# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt modtaget lønkompensation under COVID-19.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Afskrivningsperioden på erhvervede immaterielle aktiver udgør 5 år.

### **Goodwill**

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 20 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiden for goodwill udgør 20 år, da virksomheden har en stærk markedsposition og en lang indtjeningsprofil.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$